
                                                         

 
Администрация Кирсановского района 

Тамбовской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
13.12.2017                          г.Кирсанов                      №1015 
Об утверждении перечня государственных услуг по полномочиям, 
переданным для осуществления администрации Кирсановского района , и 
муниципальных услуг, предоставление которых организовано по принципу 
«одного окна» в Кирсановском муниципальном казенном учреждении 
«Многофункциональный  центре предоставления государственных и 
муниципальных услуг» 
 
  В соответствии с постановлением Правительства РФ от 22.12.2012 № 
1376 «Об утверждении Правил организации деятельности 
многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между 
многофункциональными центрами предоставления государственных 
(муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, 
органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации, органами местного 
самоуправления», постановлением администрации Тамбовской области от 
09.12.2014 №1561 «Об утверждении перечней государственных и 
рекомендуемых муниципальных услуг, предоставление которых организуется 
по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления 
государственных и муниципальных услуг»  администрация района 
постановляет:  

  1.Утвердить  перечень государственных услуг по полномочиям, 
переданным для осуществления администрации Кирсановского района , и 
муниципальных услуг, предоставление которых организовано по принципу 
«одного окна» в Кирсановском муниципальном казенном учреждении 
«Многофункциональный  центре предоставления государственных и 
муниципальных услуг» в новой редакции согласно приложению. 

  2. Признать утратившим силу постановления администрации район: 
от 31.03.2015 №267 « Об утверждении перечня государственных услуг (по 
переданным  полномочиям органам местного самоуправления), и 
муниципальных  услуг администрации Кирсановского района,  
предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 
Кирсановском муниципальном казенном учреждении  



 
«Многофункциональный  центре предоставления государственных и 
муниципальных услуг»; 

от 09.09.2015 №672 « О внесении изменений в постановление 
администрации  от 31.03.2015 №267 « Об утверждении перечня 
государственных услуг (по переданным  полномочиям органам местного 
самоуправления), и муниципальных услуг администрации Кирсановского 
района, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 
Кирсановском муниципальном казенном учреждении 
«Многофункциональный  центре предоставления государственных и 
муниципальных услуг» 

от 05.12.2016 № 753 «О внесении изменений в постановление 
администрации  от 31.03.2015 №267 « Об утверждении перечня 
государственных услуг (по переданным  полномочиям органам местного 
самоуправления), и муниципальных услуг администрации Кирсановского 
района, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 
Кирсановском муниципальном казенном учреждении 
«Многофункциональный  центре предоставления государственных и 
муниципальных услуг» ( с изменениями от 09.09.2015 №672)»; 

от 22.03.2017 №161 «О внесении изменений  в перечень  
государственных услуг (по переданным  полномочиям органам местного 
самоуправления), и муниципальных услуг администрации Кирсановского 
района, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 
Кирсановском муниципальном казенном учреждении 
«Многофункциональный  центре предоставления государственных и 
муниципальных услуг», утвержденный  постановлением администрации 
района от  31.03.2015 № 267  ( с изменениями от 05.12.2016 №753)»; 

от 30.06.2017 №492 «О внесении изменений  в перечень  
государственных услуг (по переданным  полномочиям органам местного 
самоуправления), и муниципальных услуг администрации Кирсановского 
района, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 
Кирсановском муниципальном казенном учреждении 
«Многофункциональный  центре предоставления государственных и 
муниципальных услуг», утвержденный  постановлением администрации 
района от  31.03.2015 № 267 ( с изменениями от 22.03.2017 № 161) 

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте www.top68.ru и на 
официальном сайте администрации района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
управляющего делами  администрации района Г.В.Саутину. 
 
 
Глава района                                                         А.И.Редин                                  



 
 

Перечень 
 государственных услуг по полномочиям, переданным для осуществления 
администрации Кирсановского района, и муниципальных услуг, 
предоставление которых организовано по принципу «одного окна» в 
Кирсановском муниципальном казенном учреждении 
«Многофункциональный  центре предоставления государственных и 
муниципальных услуг» 
 

Отдел ЗАГС администрации района 
 

 1. Выдача повторных свидетельств (справок), подтверждающих факт 
государственной регистрации акта гражданского состояния. 

 
 

Отдел архитектуры,  
строительства и жилищно - коммунального хозяйства 

администрации района 
 
2. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по 

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного 
строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала. 

3. Выдача градостроительного плана земельного участка. 
4.Выдача, продление срока действия разрешения на строительство, 

реконструкцию, внесение изменений в разрешение на строительство объекта 
капитального строительства. 

5. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию. 
6. Подготовка и утверждение документации по планировке территории. 
 
 

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом администрации района 

 
7. Предоставление информации об объектах муниципального 

имущества, находящихся в собственности муниципального образования и 
предназначенных для сдачи в аренду. 

8.Предварительное согласование предоставления земельного участка. 
9. Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных 

участков без проведения торгов. 
10. Предоставление земельных участков гражданам для  

 УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации  
района 
от   13.12.2017  № 1015 

                                        



2 
индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 
хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, 
гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления 
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности. 

11. Предоставление земельных участков в собственность бесплатно 
отдельным категориям граждан, установленным Законами Тамбовской 
области. 

12. Предоставление юридическим лицам и гражданам в собственность, 
постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду 
земельных участков из состава земель, государственная собственность на 
которые не разграничена. 

 
Отдел экономики, предпринимательства  

и потребительского рынка администрации района 
 
 

13. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций. 

14. Принятие решения об организации ярмарки. 
15. Выдача разрешения, переоформление разрешения, продление срока 

действия разрешения или выдача дубликата и копий разрешения на право 
организации розничного рынка. 

 
Архивный отдел администрации района 

 
 
16. Исполнение запросов юридических и физических лиц о 

предоставлении архивной информации. 
 

Отдел образования администрации района 
 

17. Прием заявлений и постановка на учет в целях зачисления детей в 
муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования. 

 
  

 


